**Plutarch.** *Altera manu fert aquam, altera ignem.*  
Τῇ μὲν ὑδωρ φορεῖ, τῇ δὲ ἄτρητον πῦρ. In eum torqueras licet, qui quum coram sit blandus, occultè noceat. Aut in bilinguem, & nunc laudantem, nunc vituperantem. Loquitur Plutarchus de muliere diuersis & contrariis instructa.

Aliorū

*Altera manu fert lapidem, altera panem o-* Plautus.  
stentat.

Qui coram blandiuntur, clam obtrectantes, palam amicos agunt, clanculum nocent. Aut qui hic prosunt, illic ludunt, falsam begeficij spem ostentant, ut naucti occasionem, funditus perdant, ij dicuntur altera manu portare lapidem, altera pane in ostentare. Translatum ab iis, qui canes ostentato pane pelliciunt, deinde accedentibus saxum illidunt.

*Ventus neque manere finit, neque nauigare.* Diogen;

*Ανέμος οὐ παύει οὐδὲ οὔτε πλέειν.* Vsus erit, vbi quis in eas rerum angustias inciderit, vt nec relinquere negotium sit integrum, nec absoluendi sit facultas. Metaphora suita à ventis.

Terentius.

*Auribus lupum teneo.*

Donatus Græcam parœmiam Græcis adscribit verbis: Τὸν ἄτον ἔχει τὸν λύκον, οὐτ' ὁχειν, οὐτ' ἀπέιναι διώματα. Id est, Auribus lupū teneo: neque retinere, neque amittere possum. Aiunt lupum non posse teneri auribus. Dicuntur in eos, qui eiusmodi negotio inuoluuntur, quod neque relinquere sit integrum, nec tolerari possit.

*Hæret in vado.*

Ambrosius in Lucam: In abruptum, inquit, disputationis venimus, hærempus in vado. Metaphora à nauigio ducta, quod vado illisum frustra circumagit. Tullius: Venit ad extremum, hæret in salebra. Sunt autem salebra, fluminum aut viarum obstacula, à saltu dictæ.

*Gangamon.*

Iulius Pollux lib. 10. citat Æschylum, qui negotium in uolatum & explicatu difficile *γελάμωνα* dixerit, quemadmodum dicimus passum. Docet item genus esse retis inuolutis flexibus, sinuosum ac perplexum, quod à Græcis dicatur *γελάμων*, à γελα, quod est capio.

*In aqua hæret.*

Cicero.

Qui fluctuat, neque in solido consistit, Translatum ab oratorum clepsydra, vt eum in aqua hærere dicamus, qui se destillata iam aqua, tamen è causa non potest expondere.

*Nunc mea in arctum coguntur copie.*

Terentius, *In angustum oppido nunc mea coguntur copie. Metaphora sumta ab exercitu qui obsidetur ab hostibus, ut difficile sit effugere.*

Plato.

*In putoe constrictus.*

*E' opian συχόνθης. Quadrabit in eos, qui in angustias eas redacti sunt, ut extricare se nullo modo possint. Idem: In putoe cum cane pugnare, & Cantherium in fossa.*

Homerus.

*Perplexus.*

Qui in maximis versatur periculis, nec ullum astulget subsidium, usurpabit illud Homeri ex Odyss. 7,

Οὐδὲ περιποίησαν

Φάγετο γαίαν, ἀλλ' οὐ γένεται ἡδὺ θάλασσα. Id est,

Nec vlla apparuit ultrâ

Tellus, sed nobis cælum vndique, &amp; vndique pontus.

*Perplexus, animique consternati.*

In eum, qui periculo negotio cōsternat animo, nec rationem inuenit, qua explicet se, quadrabit illud ex Homeri Iliad. 9,

Νέσοες δέ τὸν καρπὸν φύγοντες λεία συγκλήσανται. Id est,

Fugere è manibus mirandæ Nestori habentæ.

*Ne Excestides quidem viam inuenierit.*

Οὐδέτελέξεισίδιντες αὐτοὶ εἰποῦν διδοῦνται οὖν. Id est, Nec Excestides quide in rectam viam inuenierit. De negotio perplexo atque inexplicabili. Excestides quidam vulgo male audiit, quod immodicus esset in peregrinationibus, ratiōnes vias quam maximè cognitas haberet.

*Labyrinthus.*

*Λαβύρινθος.* Labyrinthum olim vocabant orationem, aut rem quāpiam vehementer impeditam & inextricablem. Veluti si quis philosophiæ studiū, Labyrinthum vocet. Suntum à Labyrintho Dædali. Huic non dissimilis erat Mæander. Id erat picturæ genus ortum ab exemplo Labyrinthorum. Prudentius in carmine: *Cultor Dei, O tor- tuose serpens, Qui mille per Meandros.*

Plautus.

*De gradus deicere.*

Pro eo quod est, animo consternari, ac velut à statu mētis dimoueri. In gradum reponere, quasi in pristinum locum restituere. Ad eandem formam pertinent, inquere loco,

loco, deturbare gradu, restituere in locum.

*De possessione deycere.*

Ex sermone Iurisconsultorum in vulgi sermonem abiit, pro eo quod est, famam cuiquam eripere quam iam omnium consensu obtinuerit: aut admirere quipiam, quod suo quasi iure tenere videatur. Nam ius semper fauet possidenti.

*Peribis si non feceris.*

Vbi quis in eum redactus est locum, ut nec aggredi plaur rem possit citra magnum incommodum, neque tuto omittere. Si faxo, vapulabo.

*Nec currimus, nec remigamus.*

Aptè torquebitur in illos, qui frustra conates nihil proficiunt, videlicet aduersante fortuna.

*Nec caput, nec pedes.*

Negotium ita perturbatum, ut nescias quo pacto vel expedias vel amittas, veteres dicebant, Nec caput habere, nec pedes.

*Linceo perspicacior.*

Sunt, qui tradunt Lynceum primum repperisse fodinas metallorum, æris, argenti, & auri. Et hinc vulgo natam fabulam, quod ea quoque videret, quæ sub terra forent. Aristophanes in Pluto: Βάιμων τὸν δοκίλην εἰξέτερεν τῷ Λυγχίῳ, Id est, Faxo ut videoas, vel Lynceo ipso acutius. Cicero: Quis est tam Lynceus, qui in tantis tenebris nihil offendat, nullum incurrat?

*Serpentis oculus.*

Oὐδὲν δούλος. De his dici consuevit, qui acribus & intentis intuerentur oculis. Ab animâ sumta metaphora. Hor.

*Cur in amicorum vitijs tam cernis acutum*

*Quām aut aquila, aut serpens Epidaurius?*

*Ey πλάται.*

Ey πλάται dictum, accipiendum interpretantur Græci, quum paululum ultra præscriptum significant esse conce- dendum, præsertim in his quæ sunt humanitatis. Veluti si quis pollicitus solutionem ad diem Augusti decimum, reddat postridie. Julianus Pandectarum l.45. Tit.de solu- tio. & l.c. Ratum autem dominus habere debet, mox quum

Ee ij

primum certior factus est, sed hoc & πλάτων, & cū quodam spatio temporis accipi debet.

### O dorari.

Translationes quæ ducentur à corporis sensibus, omnes ferè proverbiales sunt. Velut, odorari pro resciscere. Olfacere, pro deprehendere. Subolere, pro suspectum esse. Obolere, pro molestum esse, aut esse in suspicione. Huc pertinent & illa, Olet mendacium, Redolet Atticismum, Olet lucernam. Cicero ad Atticum: Hominem degustes. Idē ad eundem: Et Latinus ille tuus Atticinus ex interuallo regustadus. Et palato satisfacere dicitur, quod animo placet. Deuorare tedium. Absorbere molestiam. Affinia sunt illa: Sapiunt arrogantiam. Resipiunt iuuenile quiddam. Concoquere item, pro vincere molestiam. Nauseare, cum tedium audire. Euomere, dicere quod dolor non sinebat reticere. Et expuere miseriam ex animo. Consputare, pro lacestere maledictis. Despuere pro conteinnere. Stomachari, pro indignari. Oculis ferre, pro vehementer amare, curæque habere. In oculis esse. Obuersari oculis, id est, recordari, & in memoria, cogitationeque esse. Resplicere, curam agere, & rationem habere. Prospicere, in posterum consulere. Despicere, fastidire, mirari. Connuiere, pro data opera dissimilare. Cicutire, hallucinari, pro falli iudicio.

### Vel cæco appareat.

**Plutarchus** De re vehementer perspicua. Eusebius aduersus Hieroclem:

Ἄλλα γέ καὶ τυφλῶς φασὶ δῆλον.

Quin etiam vel cæco perspicuum aiunt esse.

**Plato.**

*Et puerō perspicuum est.*

Καὶ πρᾶξι δῆλον. De re supra modū perspicua, confessaque.

*Notum lippis ac tonsoribus.*

Quæ iam in ora vulgi abierunt, omnibus tonsoribus ac lippis nota dicuntur, propterea quod olim in rōstrinarum confessibus omnes rumores narrari consueuerunt. Horat. opinor Omnibus & lippis notum & tonsoribus esse. Nam lippi in tonsorum officinis desident, expertentes remediū oculorū.

*Tanguam in speculo. Tanguam in tabula.*

Καθάρῳ καὶ καπνῷ τὸ στόμα τὸ καθαρόν. De re vehementer evidente,

uidente, perspicuáque. Terent. *Denique inspicere tanquam in speculum vitas omnium. inbeo.*

### Rudius ac planius.

Suidas admonet subesse proverbum, quod hunc ad modum feratur, *σαριστέρη μοι καρδίστερη φεύγων*. Id est, Apertius mihi loquere, atque indoctius. Sumtum à quibusdam enigmatum inuolucris.

### Electro lucidior.

*Ηλίκηρου σαριστέρης.* Id est, Electro polluentior. De re Lucianus. magnopere diluenda.

### Veluti è speculo.

*Ως λαπτόντας.* Dum quis rem velut oculis subiectam, Plutarch. totam vnde contemplatur.

### Archimedes non posset melius describere.

Archimedes Syracusanus geometra fuit celeberrimus, Cicero. ausquam non intetus figuris geometricis, adeò ut pingēs sit interfectus. Ex quo prouerbij specie dixit Cic. pro Aul. Cluent. Nō Archimedes potuit melius describere. Solēt. n. Geometræ mathematicas figuræ in puluere depingere.

### Mens videt, mens audit.

*Noī ὥπα, καὶ νοῦ ἀκούει.* Id est, Mens videt, mens audit. Lucas erit adagio, ubi iubemus quēpiam attentum esse, quem admodum dicimus. Hic ego & istic sum.

### Candidus sermo.

*Λευκὸς λόγος.* Græcis dicitur oratio diluenda, perspicuáque, à colore qui inter cæteros plurimum habet lucis. Vnde λευκέντος εἰπεῖν dicuntur, qui clariūs effeunt quod sentiūt, hoc est, *σαριστέρης.* Et λευκὴ φωνὴ vox dicitur quæ facilè penetrat aures auditorum.

### Ostrei in morem haret.

*Οὐαὶ πλευτάς φερούσατε.* Id est, Ostrei siue conchylii in morem adhæret. Aristophanes dixit in anum quæ xgrē à iuvene diuellebatur:

*Ως οὐ τούτος ἐν Ζεύ βασιλεὺς, τῷ χαίδειον*

*Ως οὐαὶ πλευτάς τῷ μετρούσῃ φερούσατε.* Id est,

O Iupiter, quam fortiter conchæ modo,

Isthæc anicula adhæret adolescentulo.

Est concharum genus quod capillamentis quibusdam

Ec iii

Lycurgus  
sophista.

inter se cohæret, quò tutius sit aduersus vndarum motus.

*Alios tragœdos prouocat.*

Tοὺς ἵππους τραγῳδίας ἀγωνίεσσι. Id est, Aduersus reliquos tragœdos sese parat. Didymus ostendit dici solitum in eos qui sese componunt instruūntque aduersus partē aduersam. Translatum videtur à certaminibus Baccho sacris, in quibus tragœdiorum feruebat concertatio. Huc referas licet paulò inferiùs adductum: Auriculam mordicus.

Cicero.

*Mordicus tenere.*

Est summa pertinacia tueri, quòd Græci vocant ὁδός. In eundem sensum dixit Seneca: Vtraque manu.

Idem.

*Toto corpore. Omnibus vnguiculis.*

A feris sumta metaphora, quæ dentibus, vnguibus, totó que corpore retinere solent, quod nolint extorqueri.

*Gladiatorio animo.*

Terent. in Phorin. *Hem gladiatorio animo ad me affectant viam.* Quo significatur ita tendi ad nocendum alteri, ut id cum proprio etiam periculo tentetur, animo pertinaci, pā ratōque vel perdere vel perire.

*Nisi crura fracta fuerint.*

Marcus Tullius docet prouerbio fuisse iactatum in C. Plancum, eum perire non posse, nisi crura ei fracta fuissent. Is incenderat curiam, ob quod facinus quum esset electus in exilium, tamen post armatus ausus est redire in Vrbem.

Persius.

P H I L A V T I A.

*Non videmus mantica quod in tergo est.*

Id est, Non videmus nostra ipsorum vitia, quum aliena curiosis oculis perspiciamus. Finxit Aesopus singulos mortales binas habere manticas, hoc est, peras. Alteram, ante pectus: alteram à scapulis, tergoque propendente. Sed in priorē, inquit, aliena vitia inimittim⁹, in posteriorē nostra.

*Quod volumus sanctum est.*

D. Augustinus lib. Contra Cresconium Grammaticum IIII. Non iam, ut vetus prouerbium fertur, quod volumus sanctum est, sed etiam quando volumus, & quandiu volumus. Genus hoc hominum hodie regnat in mundo, qui pietatem non exigunt ad Christi regulam, sed ad suos affectus, & quidquid vehementer amant, hoc videri volunt etiam sanctum.

Papa

*Papa Myxus.*

*Βαλγή μύξος.* In gloriosos & iactabundos dici consuevit. Nam *βαλγή* stuporis & admirationis significacionem habet. Myxus autem sacerdos quispiam fuit Diana, gloriosus & magniloquius.

*Amicos tragœdos emulatur.*

*Τοτὲ εἰ μάργης τραγῳδίας ἀπονίστημα.* Sumtum ab histrionibus tragœdiarum, qui quum sint leuissimi nebulones, tamen vbi Deum aut Regem agunt in fabula, tum cultu, voce gestuque maiestatem quandam imitantur. Dici solitum de his qui se se accommodarent, & morum & eueritatem sumerent ad emulationem aliorum.

*Tragice loqui.*

*Τραγῳδίας λόγοι.* Est verbis uti magnificentioribus. Est enim tragicorum character sublimis, amātque tragœdia ampullas & sesquipedalia verba.

*Turpis iactantia.*

Nō est generosi animi iactare se se de iis, quæ fortiter aut feliciter fecit. Sup hoc ita Menelaus apud Homerū Iliad.,  
Οὐ μέτρον τείχεσσον δυχεταιδεῖ. Id est,

Haud sanè pulcrum se iactare superbè.

*Ne magna loquaris.*

*Μη μεγάλα λέγα.* Admonet temperandum esse à magniloquentia. Horatius:

Projicit ampullas & sesquipedalia verba. Idem:

Et spirat tragicum fatus & feliciter audet.

*Argentifontes.*

*Αργυρέου κρίωνα λαλούσσον.* Id est, Argenti fontes loquuntur. In eos qui stolidè quidem atque indocti, sed arroganter tam & confidenter loquerentur, opibus videlicet suis freti

Mimus, *Fortuna quem nimis fouet, stultus facit.* Antiphanes:

*Opes enim, sicut medicus malus,*

*Vbi cœperint, reddunt videntes illico cacos.* Quadrabit in eos quoque, quorum oratio propter opum fiduciam plus satis libera atque audax videbitur. Nam quemadmodum paupertas timiditatem adfert, itidem opulētia *παραποτία*, id est, loquendi confidentiam adducere solet.

*Fœnum habet in cornu.*

In homines feroces ac maledicos dicitur, *Fœnū habet in Ee iiiij*

Didymus.

Plutarchus

Diogenian

*cornu. Horat. in Sermon. Fœnum habet in cornu, longè fuge. In-*  
*de translatum, ut Acroni placet, quod antiquitus bubus*  
*cornupetis fœnum pro signo in cornu appenderetur, quo*  
*sibi cauerent, qui forte occurrissent.*

Diogenian

### *Colophonias ferocia.*

Κολοφόνεια ὑβρεῖ. In insolentes, qui ferociter decipiunt &  
 affligunt humilioris fortunæ homines. Aut in eos, quibus  
 sua ferocitas exitium attulit. Sumtum ab arrogantia, sua-  
 perbiâque eius gentis.

### *Oleum in auricula ferre.*

Est apud Martiale in Poëta taxare videtur hominem ri-  
 gida, supinâque aure;

*Narratur quidam bellè dixisse Marulle,*  
*Qui te ferre oleum dixit in auricula. Neque negauerim po-*  
*se referri ad assentatores, qui velut oleum in aures insti-*  
*lant, dum iucunda loquuntur magis, quam salutaria.*

### *Oleum vendere.*

Huc pertinebit illud Euangelicū, de venditoribus olei.

### *Fortuna reddit insolentes.*

In eum, qui postea quam fortuna secundior affulsi, ani-  
 mos item effert, & paulò confidentius gerit se, quadrabit  
 illud Homeri:

Lætatus ventis pandebat vela secundis.

### *Ab Eecobutadiis dicit genus.*

Ἐξ ἐποθουτῶν ἔλλην τὸ χώρ. Dici solitum de iis, qui ma-  
 ioribus illustribus & antiqua nobilitate sunt oriundi, vide  
 licet à Buto quopiam, qui sacerdotes instituit Athenis. Et  
 ab huius posteris postea summi magistratus creabantur.  
 Venustius erit, si per ironiam sumatur in hominem obscu-  
 rum, aut nobilitatis & imaginis ostentatorem.

### *Ne intra vestibulum quidem.*

Οὐδὲ ἐντὶ ιάεσθαι. In tuuidos, feroce & insolentes dici so-  
 litum, qui procul omnes à se submouent.

### *Aut minus animi, aut plus potentie.*

Ηγεμονίας λαραν, δικαιοδοσίας μετέχον. Id est, Oportet aut  
 minus animosum esse, aut plus posse. Conuenit in feroce,  
 quorum arrogantiæ non suffpetant vires. Aut qui non ti-  
 ment irritare, quem vincere non possint. Plutarchus: Aut  
 adde viribus, aut detrahe animo.

*Men.*

*Mendax atraphaxis.*

**Ψευδὸς πλειστάρχαξις.** Id est, Referta mendaciis atraphaxis. De tumidis ac ventosis. Atraphaxis holeri genus, quod celeriter in altum surgit. Latinis Atriplex dicitur, betarum generi affinis.

*Suum cuique pulcrum.*

Homerus.

*Vide, Alia aliis placent.*

*Suo quisque studio gaudet.*

Qui dicet aliis studiis alios teneri, & vnuimquemque suo  
victitate quæstu, proferet illud Homeri:

**Οὐ γέ φαντασοι μάλαι ιοὶ οὐδὲ παρίτην,**

**Αἰνὶ ισοὶ καὶ ἐρεπυκεὶ νεῶν, καὶ νῦν εἴσονται.** Id est,

Nam Phœacibus haud cordi iacula atque pharetra,

Sed remi, tabulisque ratis compactilis æquis.

Horatius: *Tractent fabrilia fabri.*

*Festucam ex oculo alterius eycere.*

Matth. 7.

Matthæus: *Quid autem vides festucam in oculo fratris  
tui, trabē verò quæ in oculo tuo est, non intelligis?* Horat.

*Qui ne tuberibus propriis offendat amicum*

*Postulat, ignoscat verrucis illius equum est.*

Tubera, maiora vitia dixit: verrucas minora, quæ alibi  
neuos appellauit. Hic & illud: *Verrucis offendì qui tubera habet*

*Suum cuique crepitus bene olet.*

Nemo est cui sua mala, non videantur vel optima. Plato.

*Ipsis placet.*

**Αὐτοῖς αἰρόνται.** Vbi resū parum nobis probati, aut causam  
nihil ad nos pertinere significamus. Terent. *Mihī non fit ve-*  
*risimile.* Atqui ipsi commentum placet. Suis quisque consiliis,  
sueque sententiae blanditur. Homerus: *Λύδει τομοθεῖ id est,*  
*Placuit animo.* Item: *Sic lubitum est animo meo.* Virgilinus,  
*Dīs aliter vīsum.*

*Pedere thus.*

**Βούλει ταβάνων.** Accommodabitur in hos, quorum & vi-  
tia placent, aut ipsi, aut aliis impendiō amantibus. Aristophanes:  
Non enim thus pedo. *Quadrabit & in assentatores.*

*In armis accissat.*

**Ἐν τῷ τοῦ ὄπλου ἀκιζεῖται.** In eum, qui sibi placet, seseque  
qua si contemplatur in armis suis. De Accone muliere, quæ  
ad speculum inepte sibi blandiebatur.

*Philauti.*

*Φιλαυτος.* Qui sibi vehementer placent. Vitium autem φιλαυτία dicitur. Quod appositi circumloquens Horatius, Cecus (inquit) amor sui.

*Qua quis ipse facit.*

Aristotel. Rhet.lib.2. disputans de affectibus, refert hoc dictum vulgo iactatum: οὐ περ αὐτὸν ποιεῖ, ταῦτα λέγοντες πόλεις μὴ ρεμέναι. Id est, Nam quæ quis ipse facit, haec dicitur vicinis non vertere vitio. Cōueniet cū illo Terētiano: *Hominem imperito nūl quidquam est iniustius, qui nihil nisi ipsi ipse facit, rectum putat.* Sunt enim qui dominant quidquid ipsi non possunt assequi.

*Et me mater, &c.*

Theocritus Ecloga cui tutulus νομέει:

κῆπος ἵστηται μέτρη πολυδιάκονος θύρων ἀμείρων. Id est,

Me quoque Pollucem mea mater vincere dixit.

Cūm quis anteponitur, aut æquatur iis, cum quibus nullo modo conferendus est. Matres enim amore cæcutiunt in filios, & formosissimos putant, qui sunt deformes: fortissimos, qui ignauissimi. Pollux pugil optimus fuisse creditur.

*Te ipsum laudas.*

*Plutarchus* Σωτήρ επαγεῖται. Vbi quis se laudat, suique tibicen agit,

*Te ipsum inspice.*

Μή τούμον, ἀλλὰ καὶ τὸ σὸν θελος σώματος. Id est, Age, non meum, verum & tuum inspicio genus. Stultum est in alterum dicere, quod in te possit retorqueri.

*Patria sumus igni alieno luculentior.*

Lucianus, Καὶ οὗτος παρέδει αὐτῷ καπνὸς λαμπτήρας δρεπίστηκε τὸν πατέρα ἀλλος πνεὺς. Id est, Patrię sumus luculentior homini videtur, quam ignis alibi. Homerus Odyssæa,

Ἵσιδης καὶ καπνὸν διπράσσοντα νοῦει,

Η εἴσαι. Id est,

Exoptans oculis surgentem cernere fumum

Natalis terræ.

*Multi te oderint, si te ipsum laudas.*

Πολλοὶ εἰ τοι μασθῶν αὐτούτῳ φλέγει. Id est, Multi oderint, si temetipse diligas. Multis enim displiceat oportet, qui nimium sibi placet. Nulli minus sunt appositi ad matuum amo-

amorem ac benevolentiam, quam qui sese vehementer amat.

*Sine riuali diligere.*

Qui stulte mirantur, quod nemo alias concupiscat, veluti simia catulos suos, & miratur, ac amplectitur: & indolenti poëta sua nugas soli diligunt. Tullius: O Di⁹ quam ineptus, quam sese amas sine riuali! Horatius in arte poëtica:

*Nulum ultra verbum, aut operam sumebat inanem,*

*Quin sine riuali, tēque & tua solus amares.*

Ausonius.

*In omnia potentes.*

In eos, qui plurimum possunt vel nocere, vel prodesse, quadrabit illud Hesiodi:

*Ἐν τοῖς γὰρ τοῖς δῆσι οὐ μός ἀγαθῶν τε κεκάντων.*

Est enim in his pariter sita summa bonique malique. Accommodare licebit vel in hominem, cuius summa sit auctoritas, vel in rem qua plurimum habeat momenti, velut in Principem, aut vehementer gratiosum, siue in pecuniam per iocum, vel in litteras ac virtutes serio.

*Nutu atque renatu.*

Cui suminam potentiam ascribimus, eius nutu atque renatu cuncta geri dicimus. multum est verbo efficere quod velis, at plus est idem efficere nutu ac renatu.

*Preces armatae.*

M. Tull. ~~μυστήρια~~ appellat, suasionem cum necessitate vique coniunctam, quales sunt Principum preces. Ouidius: *Precibusque minas regaliter addit.*

*Colossi magnitudine.*

Κολοσσᾶς το μέγε. i. Colossea magnitudine. In homines prægrandi corporis mole. A statuis ingentibus, quas Colosso appellant.

*Caliga Maximini.*

In homines insulso, & immodicæ proceritatis. Natum à Maximino imperatore, octo pedes & sexas longo.

Tull. Poll.

*Clematis Egyptia.*

Demetr.

Κληματίς Αἰγυπτία. In eos, qui corpore præter modū procero, atro colore essent, natū haud dubiè ab eius herbe spe-

cie. Dicitur autem quod hanc maxime gignat *Egyptus*,  
folio lauri, longo tenuique, &c.

Sophoc.

*Amens longus.*

*Āvus ὁ μακέτης. Amens qui lōgus.* Hoc est quod vulgo di-  
ctit, prælongis mentem decit, pusillis nimium adesse  
animorum.

Athenaeus.

*Nullus malus magnus piscis.*

*Οὐδὲν κακὸς μήπειρος οὐ πάτερος.* Id est, In homines prægrandi quidem  
corpore, cæterum ingenio nullo. Idē: Nullus magnus, pu-  
tris piscis.